
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№3 

ИМЕНИ П.В. ГОЛОЩАПОВА ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ    

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 

 

02 сентября  2022 года                                                                           № 361             

Поселок Кубанский  

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в МБОУ СОШ № 3 в сентябре – октябре 2022 года  

    На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», В соответствии с приказом 

Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 

№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году»,  письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О 

проведении ВПР в 2022 году», от  22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков 

прведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», письмом  

ГКУ КК Центр оценки качества образования от 10.08.2022 года № 502  «О 

проведении ВПР осенью  2022 года», а также приказа  управления образования 

администрации муниципального образования  Новопокровский район от 09.09 

2022 года № 516 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Новопокровский район осенью 2022 года», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным организатором по проведению всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР 

Кулибабину Н.А. 

2. Утвердить график проведения ВПР с указанием  класса, предмета, даты 

проведения, номера урока в расписании, номера кабинета проведения, 

ФИО организатора в аудитории, ФИО дежурного на   этаже,  

(приложение №1) 

3. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (Приложение №2); 

4. Ответственному организатору ВПР: 

4.1. До проведения ВПР: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/


1) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения МБОУ СОШ № 3 в списки участников ВПР, в том числе 

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в 

федеральной информационной системе оценки качества образования 

(ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить 

инструктивные материалы; 

2) для проведения ВПР в компьютерной форме в   7   классе внести в 

ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; 

наименование классов;  количество обучающихся в каждом 

классе; даты проведения ВПР по каждому предмету; 

3) скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для 

проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов 

участников работы в соответствии со сроками, указанными в плане-

графике проведения ВПР, направленным письмом Рособрнадзора от 

09.08.2022 № 08-197; 

4) для проведения в 7-ом классе ВПР в компьютерной форме обеспечить 

логинами и паролями участников и экспертов, организовать 

проведение ВПР в компьютерной форме и работу экспертов по 

проверке заданий, в соответствии с п. 2 порядка проведения ВПР,  

направленного письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197. 

 

4.2. В день проведения ВПР: 

1) распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

2) раздать каждому обучающемуся – участнику ВПР код (один на все 

работы) и вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме 

раздать логины и пароли; 

3) организовать выполнение работы участниками, совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

4) организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС 

ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР 

по соответствующему предмету; 

5) организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в 

системе электронной проверки заданий «Эксперт». 

 

4.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в 

личном кабинете ФИС ОКО. По работам, проводимым в 

компьютерной форме, заполнить электронный протокол. 

4.4. Проинформировать родителей обучающихся, принимающих 

участие в ВПР осенью в 2022 году: о процедуре, порядке и графике 

проведения ВПР; 

4.5. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание 

уроков. 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/498773/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/498773/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/498773/


 

5. Привлечь общественных  наблюдателей из числа родителей: Бублик 

Елену Николаевну (по согласованию) согласно графика проведения ВПР.  

6. Учителям-предметникам: 

1) Сделать запись в электронном  журнале на предметной странице:  

«Всероссийская проверочная работа» в графе «Тема урока» и выставить 

отметки. 

 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                                                С.А. Андриенко 

 

Верно: секретарь                                                                      С.А.Ломова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу МБОУ СОШ №3 

от 02 сентября 2022 года №361 

 

 

 

График проведение ВПР  в МБОУ СОШ № 3  в сентябре - октябре  2022-2023 учебного года 
 

        

 

Класс Дата  
День 

недели 
предмет 

№ 

урока 
Кабинет Организатор Дежурный 

Независимый 

наблюдатель 

5 20.09.2022 вторник Окружающий мир 2 17 
Голованюк А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

5 22.09.2022 четверг Математика  2 18 
Караваева Н.З. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

5 27.09.2022 вторник Русский язык (1 часть) 2 17 
Недюжина Г.В. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

5 29.09.2022 четверг Русский язык (2часть) 2 18 
Масалыкина Н.П Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

6 20.09.2022 вторник История 2 22 
Свинаренко А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

6 29.09.2022 четверг Биология  2 22 
Караваева Н.З. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

6 22.09.2022 четверг Математика  2 22 
Масалыкина Н.П Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

6 27.09.2022 вторник Русский язык  2 22 
Ванжула Е.В. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

7 29.09.2022 четверг Биология  2 16 
Голованюк А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

7 
06.10.2022  

07.10.2022 

четверг  

пятница 
География 2 20 

Ванжула Е.В. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

7 27.09.2022 вторник История 2 18 
Масалыкина Н.П. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 



7 27.09.2022 вторник Обществознание 2 18 
Масалыкина Н.П. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

7 22.09.2022 четверг Математика  2 16 
Родимкина Г.Д. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

7 20.09.2022 вторник Русский язык  2 18 
Масалыкина Н.П. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 20.09.2022 вторник География 2 15 
Андриенко С.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 20.09.2022 вторник Биология  2 15 
Борисова  М.Ю. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 29.09.2022 четверг Обществознание 2 17/19 
Кулибабина Н.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 29.09.2022 четверг История 2 17/19 
Андриенко С.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 22.09.2022 четверг Русский язык  2 17/19 
Полянских Т.Г. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 27.09.2022 вторник Математика  2 15 
Свинаренко А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 20.09.2022 вторник Физика 2 15 
Масалыкин А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

8 
04.10.2022  

05.10.2022 

вторник   

среда 
Английский язык 2 15 

Ванжула Е.В. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 22.09.2022 четверг История 2 17/19 
Свинаренко А.А. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 22.09.2022 четверг Обществознание 2 17/19 
Андриенко С.А. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 22.09.2022 четверг География 2 17/19 
Борисова  М.Ю. Масалыкин А.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 29.09.2022 четверг Русский язык  2 17/19 
Родимкина Г.Д. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 27.09.2022 вторник Математика  2 19/20 Голованюк А.А.   

Андриенко А.Г. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 



9а,б 20.09.2022 вторник Физика  2 20 
Андриенко А.Г. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 20.09.2022 вторник Химия 2 19 
Кулибабина Н.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

9а,б 20.09.2022 вторник Биология  2 20 
Голованюк А.А. Парфенов В.А. 

Бублик Елена 

Николаевна 

 
Исполнитель Кулибабина Н.А. 

 

 



Приложение №2 к приказу МБОУ СОШ №3 

от 02 сентября 2022 года №361 

 

Состав экспертов по проверке ВПР в МБОУ СОШ № 3  в сентябре - 

октябре  2022-2023 учебного года 

 

Предмет 
Председатель 

комиссии 
Эксперты 

Эксперты  

(компьютерная 

форма проведения) 

Русский язык 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР  

Голованюк А.А.                   

Караваева Н.З.   

Математика  
Андриенко С.А., 

директор 
Кулибабина Н.А.                

Недюжина Г.В.   

Английский язык 
Андриенко С.А., 

директор 
Ванжула Е.В.              

Борисова М.В.   

История 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Андриенко А.Г.                  

Родимкина Г.Д.   

Обществознание 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Андриенко А.Г.                    

Родимкина Г.Д.   

География 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Андриенко А.Г.       

Родимкина Г.Д. Андриенко А.Г. 

Биология  
Андриенко С.А., 

директор 

Масалыкина Н.П              

Онищенко Г.И (по 

согласованию)   

Химия 
Андриенко С.А., 

директор 
Кулибабина Н.А.       

Масалыкина Н.П   

Физика 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Зубко О.В. (по 

согласованию)              

Ванжула Е.В.    

Окружающий мир 

Кулибабина Н.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Масалыкина Н.П,                  

Хоружая А.А.   

 


